(“Huge, huge mistake”, “I made one unforgivable mistake
when I was in North Vietnam, and I will go to my grave with
this!”

Bộ phim của Ken Burns cố tình bỏ quên các biến cố quan

trọng khác liên quan đến chiến tranh VN như:
- Cuộc di dân tránh bỏ chủ nghĩa Cộng Sản từ Bắc vào Nam

VN năm 1954 theo hiệp định Genève.
- Tết Mậu Thân 1968. Quân lực VNCH đã đánh bại quân

Cộng Sản Bắc Việt trong cuộc Tổng Tấn Công Tết Mậu Thân
1968.

- Cuộc di tản lớn nhất thế kỷ 20 mà hàng triệu người Việt
bỏ quê hương tìm Tự Do và Dân Chủ, vào năm 1975 và những
năm sau đó.

- Sau ngày “Saigon thất thủ”, Cộng Sản Bắc Việt đã cầm tù,